
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.05.07.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). EXPEDITO JOSÉ DO NASCIMENTO, HOMOLOGA o processo 
referente ao Pregão Presencial nº 2013.05.07.01, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ÁCIDO MURIÁTICO .                                                  
              Quantidade: 1.900,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,050 (Dois Reais e Cinco Centavos).      
                                                                                 
Item: 00002 - ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO                                       
              Quantidade: 10.200,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor   de  R$  1,350  (Um  Real  e  Trinta  e  Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00003 - ÁLCOOL COMUM .                                                     
              Quantidade: 1.680,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,800 (Três Reais e Oitenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00004 - DESINFETANTE LÍQUIDO.                                              
              Quantidade: 11.600,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 



              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,000 (Dois Reais).                       
                                                                                 
Item: 00005 - DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO                          
              Quantidade: 5.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  1,650  (Um  Real  e  Sessenta  e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00006 - DESODORIZADO DE AMBIENTES EM SPRAY                                 
              Quantidade: 1.900,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  5,670  (Cinco  Reais e Sessenta e Sete 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00007 - DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL                                   
              Quantidade: 11.100,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  1,420  (Um  Real  e  Quarenta  e  Dois 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00008 - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON                            
              Quantidade: 130,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  2,360  (Dois  Reais  e  Trinta  e Seis 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00009 - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE.                             
              Quantidade: 2.900,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,360 (Trinta e Seis Centavos).           
                                                                                 
Item: 00010 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM            
              Quantidade: 2.900,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 1,360 (Um Real e Trinta e Seis Centavos). 



                                                                                 
                                                                                 
Item: 00011 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23 X 22CM                    
              Quantidade: 1.580,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).   
                                                                                 
Item: 00012 - LIMPA MÓVEL DE MADEIRA A BASE DE ÓLEO DE PEROBA                    
              Quantidade: 2.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 5,000 (Cinco Reais).                      
                                                                                 
Item: 00013 - PALHA DE AÇO.                                                      
              Quantidade: 6.700,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00014 - PALITO DENTAL DE MADEIRA                                           
              Quantidade: 380,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,700 (Setenta Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00015 - PANO DE CHÃO 65 X 40CM                                             
              Quantidade: 3.700,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,000 (Dois Reais).                       
                                                                                 
Item: 00016 - PANO DE COPA .                                                     
              Quantidade: 1.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  1,850  (Um  Real  e  Oitenta  e  Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00017 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA                               
              Quantidade: 4.100,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 



              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).  
                                                                                 
Item: 00018 - RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS                              
              Quantidade: 480,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).      
                                                                                 
Item: 00019 - SABÃO EM BARRA DE 200 G                                            
              Quantidade: 3.000,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,800 (Três Reais e Oitenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00020 - SABÃO EM PÓ..                                                      
              Quantidade: 7.600,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).                       
                                                                                 
Item: 00021 - SABONETE SÓLIDO                                                    
              Quantidade: 2.400,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 1,000 (Um Real).                          
                                                                                 
Item: 00022 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS          
              Quantidade: 4.100,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,000 (Dois Reais).                       
                                                                                 
Item: 00023 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS          
              Quantidade: 4.100,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).        
                                                                                 



Item: 00024 - VASSOURA EM PALHA                                                  
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,800 (Oitenta Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00025 - VASSOURA EM PÊLO                                                   
              Quantidade: 700,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2013 às 12:11:05                     
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 4,800 (Quatro Reais e Oitenta Centavos).  
                                                                                 
 
 
 
 
 

 


